АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 сентября 2022 г.                             № 684

О назначении общественных обсужде-

ний в форме опроса граждан объекта

государственной экологической экс-

пертизы (проектная документация)

«Обоснование намечаемой хозяйствен-

ной деятельности АО «Анадырский

морской порт» во внутренних морских

водах Российской Федерации, включая

оценку воздействия на окружающую

среду»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об эко-

логической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ

«Об охране окружающей среды», приказом Министерства природных ресурсов

и экологии РФ от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к

материалам оценки воздействия на окружающую среду», обращения Акцио-

нерного общества «Анадырский морской порт» от 16 сентября 2022 года

№ ТО-2090 о проведении общественных обсуждений объекта государственной

экологической экспертизы (проектная документация) «Обоснование намечае-

мой хозяйственной деятельности АО «Анадырский морской порт» во внутрен-

них морских водах Российской Федерации, включая оценку воздействия на

окружающую среду», Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государ-

ственной экологической экспертизы (проектная документация) «Обоснование

намечаемой хозяйственной деятельности АО «Анадырский морской порт» во

2

внутренних морских водах Российской Федерации, включая оценку воздей-

ствия на окружающую среду», в форме опроса на 28 октября 2022 года.

2. Определить Акционерное общество «Анадырский морской порт», заре-

гистрированное по адресу: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь,

ул. Ленина, д. 73, инициатором (заказчиком) общественных обсуждений в фор-

ме опроса граждан.

3. Рекомендовать Акционерному обществу «Анадырский морской порт»:

3.1. Предоставить в Администрацию Анадырского муниципального рай-

она проектную документацию «Обоснование намечаемой хозяйственной дея-

тельности АО «Анадырский морской порт» во внутренних морских водах Рос-

сийской Федерации, включая оценку воздействия на окружающую среду», для

ознакомления участников общественных обсуждений в форме опроса граждан;

3.2. Обеспечить информирование общественности и других участников

оценки воздействия на окружающую среду в порядке, определенном приказом

Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1 декабря 2020 года

№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на

окружающую среду»;

3.3. Обеспечить прием замечаний и предложений (в форме опросного ли-

ста) участников общественных обсуждений, представляемых электронно (с от-

меткой «общественные обсуждения») в течение 30 дней по электронной почте в

адрес исполнителя Общество с ограниченной ответственностью «ЦБТС»

cbts@cbts.ru.

4. Установить, что материалы по проектной документации «Обоснование

намечаемой хозяйственной деятельности АО «Анадырский морской порт» во

внутренних морских водах Российской Федерации, включая оценку воздей-

ствия на окружающую среду» будут доступны с 5 октября 2022 года

в электронном виде в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

по адресу: www.cbts.ru, во вкладке «Общественные обсуждения», и на офици-

альном сайте Администрации Анадырского муниципального района

www.anadyr-mr.ru, во вкладке «Информационные сообщения».

5. Определить Управление промышленной и сельскохозяйственной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района уполномоченным

органом по проведению общественных обсуждений в форме опроса граждан

объекта государственной экологической экспертизы (проектная документация)

«Обоснование намечаемой хозяйственной деятельности АО «Анадырский мор-

ской порт» во внутренних морских водах Российской Федерации, включая

оценку воздействия на окружающую среду».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района.

http://www.cbts.ru/

3

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                         С.Л. Савченко